P̄uvi-
sio.

Dubium,

Respoſio,

Ens accip-
tur tripl̄r.

Lap. 5. p.
suc p̄p.

Secundo,

Tertio,

Alia diu-
sio ens in
potentia,

Idē i p̄stis
ca. de q̄tua
te.

Tex. c. 2.

2. cō. 3.

etorum modorum accipiendo ens. cu*m* igitur d*i* i argumēto q*p* ens in p*o* nō est ens. dico q*p* ens in p*o*. i. illud q*d* ē i p*o* ens nō est illud ens ad q*d* est in p*o*. t*n* illud q*d* ē i p*o* ens vnomō ē actu ex*n*s alio mō. q*m* illud q*d* est in p*o* ens in effectu est actu ens p*o*^{le} siue actu ens intelligibile siue actu ens cui nō ē actu e*e* phibitū. C*Sed* dubium est q*l*iter in hac diuisio ne p*hi* accipiunt ens in actu etens in p*o*. et dico ut mihi v*z* q*p* ens in p*o* in hac diuisio accipit illo mō quo accipit in diffōne mot⁹. cu*m* d*i* q*p* mot⁹ est act⁹ ens in p*o* et c*o*. q*r* ad inuestigādū illā pticulā ponit p*dicta* diuisio. nūc autē ens in p*o* in ista diffinitio ne accipit pro ente in p*o* ad formā p*iu*cta trāsmutatiō ad formā ut patet p*2^{rem}*. d*o*. q*p* ens in p*o* i telligit p*b*s illud q*d* extrahitur de p*o* ad actū uel q*d* est in p*o* ad existēdū. et sic in hac diuisio p*ens* in actu debet itelligi ens gescēs sub forma. et per ens in p*o* debet itelligi ens q*d* transmutat ad for mā ad quā est in potētia. et illud ens sic diuisum p*actū* et potētia est ens in effectu actu existens. q*m* ē existēs aut p*manet* in sua p*fectiōe* absq*z* trans mutatiō et tūc dicit ens in actu respectu illi⁹ p*erfe*ctionis. aut trāsmutat ad aliā formā et tūc d*i* ens in p*o* respectu illius p*fectionis* ad quā trāsmutatur. C*Posset* t*n* et aliter dici. videlicet q*p* b*s* per ens in actu intelligit ens in actu existēs. et per ens in potētia intelligit illud q*d* est in potētia ad existēdū et tunc ens diuisum in ens in actu et in ens in potentia est ens possibile siue ens cui nō est esse. phibituz: q*m* omne cui non repugnat esse uel actu exi stere est in potentia ut existat.

C*Et* eorum que sunt actu: hoc quidem B*aliquid*: aliud v*o* quātū: aliud v*o* quale: uel aliqd aliorū entis p*dicamentorū* siftr.

I*sta* est scda pticula secūde ptis p*ncipalis* hui⁹ capitulo in qua ponit sectida diuisio que est subdiuisio v*n*⁹ mēbri p*me* diisiōis. que diuisio est illa: q*p* eoz que sunt actu q*d*dā est substātia q*d*dā quātitas q*d*daz q*l*itas et c*o*. C*Sed* dubitatur hic q*r* s*o* metha^c et multis alijs locis p*b*s diuidit ens in de c*c* p*dicamēta*. et postea diuidit v*n*⁹ quodg*z* p*dicamētu* per potentia et actū. g*z* ens in actu no diuidit in decē p*dicamēta* cu*m* ip*m* sit v*n*⁹ mēbri diuidēs v*n*⁹ quodg*z* p*dicamētu*. et ip*ossible* vide*f* q*d* idem respectu eiusdē sit diuidēs et diuisū. Dicēdū est q*f* p*m* expositionē p*me* diisiōis. s*o* q*p* ens in esse etu diuidit in ens in actu et in ens in potētia. q*m* q*d*libet ens hēt actu p*fectionē* alicui⁹ p*dicamēti*. et dicit ens in actu respectu illi⁹ p*fectionis*. et illud q*d* nō hēt p*fectionē* aut formā alicui⁹ p*dicamēti* et p*ot* habere illā: dicit ens in potētia respectu illius p*dicamēti*. et sic ens in actu diuidit in decē p*dicamēta*: q*m* illud q*d* hēt actu formā alicui⁹ p*dicamēti* ul*est* substātia uel q*l*itas et c*o*. sed illud q*d* t*n* hēt formā alicui⁹ p*dicamēti* i p*o* nō recipit p*dicatio*ne illi⁹ p*dicamēti* p*hoc* v*b*ū est q*d* d*z* h*ē* hoc. v*n* s*ba* q*l*itas et c*o*. in hac diuisio accipitūt solū pro his de q*b*⁹ actu p*dicant* p*hoc* v*b*ū est. C*Dico* igī f*z* illā expōnē q*p* in hac diuisio entis in actu in subaz q*l*itatē et c*o*. accipit ens in actu pro actu pticulante formā substantie uel q*l*itatē et c*o*. et substātia et q*l*itas et c*o*. accipitūt stricte solū pro his de q*b*us actu p*dicant* mediāte hoc v*b*o est. sed i s*o* metha^c accipit ens cōmunius. s*o* pro ente cui nō repugnat

existere. et substātia et q*l*itas et qualitas accipiunt etiam cōmunius hic q*p* ibi: quia ibi accipiunt in differētē pro his de quibus dicunt in actu et pro his de q*b*⁹ dicūt in p*o*. i. t*a* pro his q*d* actu p*tic* p*at* formā p*dicamēti* q*p* etiā pro illis que nō p*tic* p*at* sed possunt p*tic*pare formā u*l* p*sectionē* p*dicamēti*: q*m* talia q*p* uis nō sint actu et directe in p*dicamēto*: tamē sūt in p*dicamēto* in p*o* et p*reductio* nē ad formā. I*git* dico q*p* nō est idē diuidēs et diuisum. q*r* ens in actu diuidit in decē p*dicamēta* accipēdo illa stricte et solū pro his de quib*z* actu p*dicā* tur mediāte hoc v*b*o est. sed ens in actu ē v*n*⁹ mēbri diuidēs v*n*⁹ q*d* p*dicamētu* accipēdo p*dicamēta* large. s*t*ā pro his de quib*z* dicūt actu q*p* et pro illis de q*b*us dicunt in p*o*. v*n* generali⁹ loqui p*b*s de ente et de p*dicamētis* i metha^c q*p* h*ē*. u*l* sic p*ot* dici f*m* scda expōnē. p*me* enī diuisiōes q*p* h*ē* diuidit ens cui nō est e*e* phibitū i ens actu et i ens in potētia. et ens actu. s*o* q*d* actu existit diuidit i de c*c* p*dicamēta*. et tamē v*n*⁹ quodg*z* p*dicamētorū* diuidit in ens actu et in ens in potētia nec est incōueniēs. s*o* illud q*d* diuidit in aliqua subdiuidat v*n*⁹ quodg*z* illo*z*. v*b* gratia. q*l*itas p*tinua* diuidit in q*l*itatē habētē positionē in partib*z* et in quātitatē carētē positionē in p*rib*⁹ q*r* corp*z* et linea que sunt q*l*itatis p*tinua* habēt positionē in p*rib*us. sed t*c*p*z* q*d* etiā est q*l*itas p*tinua* et caret positionē in p*rib*⁹ diuidit q*l*itatē p*tinua* et simul cu*m* hoc diuidit in q*l*itatē p*tinua* et discretā: quoniā q*l*itatuz carētū positionē in partibus quedā est cōtinua ut tēp*z* et quedā discreta ut numerus et oratio. v*n* nō est icōueniēs q*p* idē respectu eiusdē sit diuidēs et diuisū nisi ubi mēbra diuisiōis accepta sub diuisiōe cōuertant cu*m* diuiso. q*d* nō est in diuisiōe entis in decē p*dicamēta*. q*r* nec omne ens actu est in aliquo decē p*dicamēto*. nec etiā omne q*d* est in aliquo decē p*dicamēto* est ens in actu. q*r* nulla rosa exi stente adhuc rosa est in predicamento substantie.

C*Sed* eius quod ad aliquid: aliud quidē f*m* superabundantiam et defectum dicūt: aliud autem f*m* actiuū et passiuū: et omnino motiuū et mobile: motiuū enī motiuū mobilis et mobile a motiuo ē mot*le*. C*No* tāda sunt hic tria f*m* p*2^{rem}* p*q* p*b*s. d*o*. q*p* agēs re ferēt ad patiēs et mouens ad mobile ut declarēt q*p* motus est actio motoris in motū et nō habet e*e* nisi in moto et iō accipit rē motā quasi differētā mot⁹. hec p*tor*. C*Ex* quibus v*b*is apparēt tria. p*q* motus est actio et qualiter hoc sit uerū videbitur pos tēa. Scđo q*p* actio nō hēt e*e* nisi in passo et mot*in* moto. z*o* q*p* res mota est d*zia* mot⁹. q*d* appetet ex hac diffōne. v*z*. mot⁹ est act⁹ mobilis iquātū mobi le. C*Scđo* est notādū f*m* p*2^{rem}* q*p* phūs p*agēs* et patiēs itelligit relatiū q*d* iuenit in p*dicamentis* agē et pati. et itelligo q*p* agēs et patiēs sūt relatiua